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PROCESVERBAL

Nga takimi i V-t& i Komitetit pér Politiké e Financa i KK-s& Pejé, mbajtur me 18 gershor 2025,

né orén 09:00.

Takimi u mbajt né sallén e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve té komitetit, né kété takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj,
Udhéheqgs i Sektorit t& Kuvendit, z. Avni Gashi, zyrtare administrative znj. Donjeta Morina, dhe
pérfagésuesit e OSCE-sé& dhe ZIP-it

Takimin e hapi dhe e udhé&heqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi dis cutimin pér rendin
e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat t& cilat jan& vendosur né rend dit€ dhe ceklaron q& pika e
2.Procesverbali i KPF-sé dt.15.05.2025, térhiget nga rendi i dités.

Unanimisht& nga gjithé anétaret prezent u miratua ky rend dite,



Rendi i Dité:

1. Aprovimi i rc ndit t& dités.

2. Shqyrtimi dte rekomandimi pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2026-
2028.

3. Shqyrtimi df e rekomandimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t&
punés s€ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2026.

4. Shqyrtimi dt e rekomandimi pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Integruar t&€ Mbeturinave (PNMIM) 2025-2035.

5. Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit (informatés) mbi zhvillimin ekonomik dhe
turizmin né k omunén e Pejés.

6. Shqyrtimi dh: rekomandimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t& KKSB-sé&.

7. Pytjet dhe piopozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até

rénditje si¢ je n pranuar

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té komitetit dhe mungesa.
Nuk ka pasur.

2.Shqyrtimi dhe -ekomandimi pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e kemi dérgu qarrkoren e paré buxhetore, ashtu siq ka ardh nga
ministria tek ju. Sot, ju kemi dérgu edhe njé raport prej diskutimit publik q& &shté mbajt pér
Kornizen Afatme:.eme Buxhetore, ndérsa drejtoria e financave obligohet q& t& sjellé materialin
pérfundimtar, deri me tani nuk ka ardh!

Z.Labinot Panxha: ung po e shoh kétu po e shoh njé emer bashkésia lokale Anton Ceta kush
&sht€? Vazhdimi i kanaleve t& ujitjetje pér 40m rregullimi i varrezave né Gllogjan dhe Kosurig.
Nuk e di a &sht& mbajt dégjimi buxhetore né keté bashkési, mirpo jané me 10-tra puné qé ish
dasht me i cek& ¢ me u kry kto puné né fshatrat e bashkésisé Gllogjan e nuk &shté vetem
rregullimi i varez: ve sespe pér nga njé muri ato nuk prishen. Por ka mungesg t& trotuareve, ujit t&
pijshem, munges t& kanalizimeve t& ujérave t& zeza, mungesé kanaleve té& ujitjes, mungesé
ndriqimit publik, regullimit t& shtretérve t& lumejve né ato fshatra et eje. Po besoj qé kérkesat
qé€ i ka paraqit k:/ pérson jané shumé e mé shumé qé ish dasht me i pérfshi né keté kornizé
afatmesme buxheiore. Me aq sa o shoh kétu dhe qe sa vite né geversije lokale LDK- nuk pasaka
arrit me rregullu iafrastukturen, sepse t& gjitha kérkesat e bashkésive lokale jané rregullimi dhe



ndértimi i rrugéve né kéto fshatra. Ung, po besoj dhe po shpresoj q&é marr nji pérgjigje se a ka
pas dégjim buxhetore né bashkésing teritoriale né Gllogjan?

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: né dégjim ka qené Anton Antoni i cili i ka béré kéto kérkesa, por
paska ndodh nj& gabim teknik né emér. Ndérsa dégjimet buxhetore pér pro_ekte dhe ndértimi
kan& me qené pas qarrkores s& dyté pér projekte dhe ndértime. N& mua in korrik ndahen
bashkésit pér diskutime publike.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané marr sjes€ né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2026-
2028.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit té
punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2026.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: si ¢do vit q& e b&jmé themelimin e grupit pumies pér hartimin e
planit kuvendit t& komungs pér vitin 2026, dérgohet edhe sygjerimi te ekz :kutitvit qoft€ pér
rregullore t& ndryshe apo pér raporte informative. Grupi punues pérbéhet prej shtat€ anétaréve
nga subjektet politike, sekretaria e kuvendit dhe shoqgéria civile.

Z.Labinot Panxha: né lidhje me formimine grupit a e ka parapa dikush q¢ nese propozohen
emrat e anétaréve t& kuvendit qé jané tash aktualisht& asambleist& n& vitin 2026 a kané me qeng,
a kané me u zévendsu? A po do t& formehet njé grup punes formalisht€? A pc ndodshta ky grup
ish dasht me u formu n& 2026-en?

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ne ¢ kryjmé punen si grup punues dhe e 1&§jmé 1& gatshem Draftin
pastaj nese miratohet ose jo!

Z.Labinot Panxha: realishté t& gjitha gka i propozon munden mos me kalu, ¢ka tani?
Znj.Zize Hakaj Veselaj: kan€ me i caktu do qé kalojn&
Z.Avni Gashi: vitin e kaluar e kemi miratu n€ muajin shtator

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nuk ka lidhje nese e miratojné& anétaret e ketij mandati, nuk ka asgjé
problem

Z.Labinot Panxha: spo di a jemi té qarté, a jemi na qeky grupi punues q& e ka hartu planin e
punés s€ kuvendit pér vitin 20267

Z.Avni Gashi: &shté grupi punues q& ka me u themelu tash pér vitin 2026.

Unanimishté nga té gjith& anétarét i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim pér
themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t&€ punés s& Kuvendit t&€ Komuné&s pér vitin 2026



4.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Integruar té Mb« turinave (PNMIM) 2025-2035.

Kryesusi Rexhep <{urtbogaj: ne e kemi mar njé material q& ka té b&j me keté plan dhe ne e kemi
sjellé né shqyrtim sipas konkluzionit g& na ka ardh né KPF . Mirpo drejtoria &shté e obliguar t&
mbaj edhe njé diskutim publik pér keté plan, nese e mbajné diskutimin deri né periudhen para
senac€s mundemi me qit pér shqyrtim né senacén e rregullté né fund t& muajit. Nese nuik
mbahet dikutimi publik athere ket& piké duhet me 1&n pér tjeter here sepse &shté obligative me
dal né diskutim p blik.

Nga t& gjithé anitaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané marr pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe aprovimin Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Integruar t& Mbetirinave (PNMIM) 2025-2035.

S.Shqyrtimi dhe rekomandimi i raportit (informatés) mbi zhvillimin ekonomik dhe
turizmin né Komunén e Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nuk na kané sjellé material si informat& mbi zhvillim dhe turizem.
Muajin e kaluar ¢ kemi miratu strategjiné e turizmit nga DZHE.Sipas planit t& punes e kang
obligim me na paiaqit informaten pér zhvillim dhe turizem.

Nga t& gjithé anitaret prezent me 5 voté pro, 4 andtar nuk kané marr pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim informat mbi zhvillimin ekonomik dhe turizmin né
Komunén e Pejés.

6.Shqyrtimi dhe -ekomandimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve té KKSB-sé.

Kryesusi Rexhep <urtbogaj: materialin nuk ¢ kané sjell& ende mirpona ka ardh si konkluzion pér
me qit n€ rend dit né KPF. Takimet i kané t& rregullta KKSB-ja dhe pér seancg t& rregullté besoj
qé na sjellin edhe -aportin rrethy aktivitetet.

Nga t¢ gjithé anitaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané marr pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim raporti (informatés) rreth aktiviteteve t&€ KKSB-s&.

7.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t&¢ ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Z.Berat Ganiqi: p> e shoh shqetésuese votimi qé po béhet, kjo &shté sikur digka ka me ndodhé
neser dhe nuk dini se gka ka me ndodh&! Praktik e keqe &shté bé nga drejtorité me votu digka
q€ as nuk kemi raterial dhe as nuk e kemi pa, dhe po mendoj qé ka kalu né njé nivel tjeter
profesionalizmi me votu digka ¢ka nuk shihet!



ZMentor Bajri: nese secilen piké nuk e shqyrtojmé e me votu, at€here mk kishim me pas
kuvend fare!

Z.Labinot Panxha: bash pér keté e kemi pas njé bisedé me kryesusiin pér nj3 rregullore q& ka
kalu né kuvend kur thot& q& edhe nese nuik e marrim numrine mjaftushem t& \ otave t& komitetit,
athé&here i rekomandohet kuvendit, gjé qé pér mua &shté shumé gabim.

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitei't pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit té dités e propozime té tjera nul: pat, kryesuesi z.

Rexhep Kurtbogaj e shpalli té¢ mbyllur kété takim té KPF-s€ né orén 12:1C h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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